
Vertragskonditionen im Überblick 
✔ Laufzeit ab Vertragsabschluss bis

zum 31.12.2025 (Erstlaufzeit)
✔ Kündigungsfrist 1 Monat
✔ Monatliche Abschläge
✔ Keine Kaution
✔ Zahlungsbedingungen per SEPA

Lastschrift oder manuelle
Überweisung

Merkmale des Tarifs 
✔ Planungssicherheit durch

eingeschränkte Preisgarantie
✔ Online Service möglich
✔ Persönlicher Service vor Ort

TWO Strom Fix

Haushalt  

TARIFDETAILS
(Stand 01.01.2024)

T.W.O. Technische Werke Osning GmbH
Gartnischer Weg 127 | 33790 Halle (Westfalen) | Telefon 05201  858-0 | Telefax 05201  858-210 | 24h-Notdienst 05201  858-100 | info@two.de | www.two.de

Persönliche  
Individuelle 
Tarifberatung

Für eine kostenlose Beratung  
stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Telefon: 05201 858-444
E-Mail: vertrieb@two.de

Preisübersicht
Preise für die Belieferung mit TWO Strom Fix aus dem Niederspannungsnetz 
der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH

TWO Strom Fix
Grundpreis

(netto)
Grundpreis

(brutto)*
Arbeitspreis

(netto)
Arbeitspreis

(brutto)*

119,45 €/Jahr 142,15 €/Jahr 32,10 ct/kWh 38,20 ct/kWh
* In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der derzeitigen gesetzlichen Höhe von 19 % enthalten.

Wir gewähren eine eingeschränkte Preisgarantie für bis zu 24 Monate ab Lieferbeginn bis zum 31.12.2025 auf die Kosten
Energiebeschaffung und Vertrieb. Alle weiteren Preisbestandteile finden Sie auf der Rückseite. Übrigens: Sollten Sie über
eine konventionelle Messeinrichtung verfügen, reduziert sich Ihr Grundpreis.



ANLAGE
(Stand 01.01.2024)

TWO Strom Fix

100 % Preisgarantie: Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb

Grundpreis 60,64 €/Jahr

Arbeitspreis 17,246 ct/kWh

Zusätzlich zahlen Sie folgende Preisbestandteile in der jeweils geltenden Höhe 
Aktuell:

Stromsteuer 2,050 ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,32 ct/kWh

EEG-Umlage 0,00 ct/kWh

KWK-Umlage 0,275 ct/kWh

§ 19 Abs. 2 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh

AbLaV-Umlage 0,00 ct/kWh

Offshore-Haftungsumlage § 17  f.Abs.5 EnEG 0,656 ct/kWh

Entgelt für die Netznutzung (vorläufig) – Grundpreis 42,00 €/Jahr

Entgelt für die Netznutzung (vorläufig) – Arbeitspreis 9,91 ct/kWh

Entgelt für den Messstellenbetrieb
konventionelle Messeinrichtung

13,20 €/Jahr
modernes Messsystem

16,81 €/Jahr

Grundpreis

Grundpreis (netto) 115,84 €/Jahr 119,45 €/Jahr

Arbeitspreis (netto) 32,10 ct/kWh 32,10 ct/kWh

Grundpreis (brutto)* 137,85 €/Jahr 142,15 €/Jahr

Arbeitspreis (brutto)* 38,20 ct/kWh 38,20 ct/kWh

Preiszusammensetzung TWO Strom Fix 2024

Die TWO gewährt eine eingeschränkte Preisgarantie für bis zu 24 Monate ab Lieferbeginn bis zum 31.12.2025. 

Die eingeschränkte Preisgarantie umfasst ausschließlich die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb. Ausgenommen 
sind Änderungen der EEG-Umlage, der KWK-Umlage, der Umlage nach § 19 StromNEV, der Offshore-Haftungs-Umlage, der 
Umlage für abschaltbare Lasten, der Konzessionsabgabe, der Strom- und der Umsatzsteuer. Ausgenommen sind ferner Preisände-
rungen, soweit künftig neue Steuern, Abgaben oder sonstige staatlich veranlasste, die Beschaffung, Erzeugung, Netznutzung 
(Übertragung und Verteilung), den Messstellenbetrieb, die Messung oder den Verbrauch von elektrischer Energie betreffende 
Belastungen oder Entlastungen wirksam werden.

Das zu zahlende Entgelt setzt sich aus den nachfolgend dargestellten Preisbestandteilen zusammen. Diese werden unter Ziffer 
6.2 bis 6.6 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH für den Eigenverbrauch von 
Strom im Haushalt (TWO Strom Fix) weiter erläutert.

*In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der derzeitigen Höhe von 19 % enthalten.


